7. [SI. 38v], B. advocatus, b. c. d. cónsules totaque communitas 
civitatis Vienensis multe discrecionis et ścieńcie viro b. scolari Pari- 
siensi . . .

Quia testatur commendabilis vir Boecius in suo libro de scolarium 
disciplina: alios docere est propria facultas industrie,

inde est, quod nuper honesto viro G. conrectore scole sancti 
Stephani, cuius collacio ad nos dinoscitur pertinere, viam universe 
carnis ingresso . . .

Angebot der Stelle, Rückkehr in Wien ad diem sancti Michahelis 
archangeli erwartet.

8. [Bl. 39r], Virtutum omni genere pollentibus viris . . .
Scribit philozophus in Yconomitis suis, quod illi convenit officium 

regnandi committere, qui non doceri debet sed docere . . .
Zusagende Antwort.

9. [Bl. 40 Z. Reverendo in Christo patri ac domino Pfrzeczlaw 
1341—1376] Wratislaviensi episcopo H. humilis opidanus seu civis 
Bregensis . . .

Corusca! celestibus, qui egenis presertim clericis non claudit viscera 
pietatis. Proinde . . .

Da der Pleban der Kirche zu Neiße pridie calendas Juli] gestorben 
sei, bittet er um diese Stelle für seinen Sohn N. clerico in minoribus 
consistent!.

10. [BI. 40']. Pfrzeczlaw] dei gracia Wratislaviensis episcopus 
magne providencie viro H. ci vi Bregens! salutem et bonorum aug- 
mentum.

Dicit canon: Ubi magi us (!) vertitur periculum, caucius est agendum.
Porro prospectis tue discrecionis literis cognovimus in eis con

tentarum precum tuarum qualitatem et revera, nisi aliquod esset impe
dimento, utpote prout insinuado verídica nobis scire dedil, ipsum P. 
tuum filium tarn in etate conveniente, quia minorem XXt¡ quinque, 
quam eciam in literatura atque conversacione matura pati defectum, 
cum iuxta canónicas instituciones in illis, qui ad ornata beneficia 
promoventur, maior quam in alijs ydoneitas requiratur, sortite fuissent 
effectum. Cum ¡taque contra decreta sanctorum patrum quempiam 
gradum ecclesiastice dignitatis conscendere non deceat, tuam peticionen! 
in present! non duximus admittendam swadentes nichilominus affeccione 
paterna, quatenus idem natus suis studijs pariter et discipline non 
segniter indulgeat quavis accidia procul mota minime non tepescens 
et dubitans, cum sciencia possessorem suum non deserat. Conf identer 
sperare potent, quod post decursum biniatus vel terniatus ciciori vel 
paulo ulterior! tempore autore domino ad eque bonum vel eque bona vel 
melius seu meliora beneficium vel beneficia infallibiliter val eat pervenire.
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11. [231. 40v]. Venerabili in Christo patri suoque domino piissimo 
domino Jo[hanni III 1292 —1301] dignissimo Wratislaviensi episcopo 
rector ecclesie parrochialis in Olsen [Ölschen bei Steinau?], licet in
dignas sue devocionis et obsequij . . .

Sachs canonibus lucide cavetur, quod super kathedram preemi
nence pontificalis superna disposicione vocati est dissipare et evellere, 
plantare et edificare, id est virtutes inserere, inquinamenta omnis scan- 
dalis (!) submovendo.

Proinde, patrum reverendissime, declarare compellor, quomodo 
pridem diabolo instigante inter quosdam malignos rixe materia suscí
tala quídam eorum . . . quandam personam inter se pernecaverunt .. . 
quod vero huiusmodi sagwinis effusione polluta est et exsecrata ipsa 
ecclesia . . .

Bitte um Benediktion der entweihten Kirche durch den Bischof.

12. [231. 41"]. B. dei gracia episcopus Wratislaviensis . . .
Dicit lex: Non est ferendus, qui lucrum complectens onera subiré 

recusat, cum oneris et honoris ac emolument! par exstat sequela.
Visis tue circumspeccionis litteris cognovimus . . .
Die Mörder sollen festgestellt und vor den Bischof zitiert werden, 

der in crastino sancti Michaelis archangeli nach Olsen kommen wird.

13. [23t. 42r]. Venerando in Christo patri ac domino suo gracio- 
sissimo domino dignissimo Wratislaviensi episcopo C. plebanus in G . . .

Quoniam longewi usus et conswetudinis laudabilis iuxta sanctorum 
patrum instituía adeo firma traditur auctoritas, ut iure scripto deficiente 
ipsa pro lege existat tenenda, 

ideo vestra sanctitas nosse dignetur . . .
Früher seien bei der Kommunion 1 gr., bei der Beicht 4 denarii 

und ebensoviel bei der Ölung gegeben worden; das sei antiqua con
suetude, et quadraginta annis supra et citra per grandevos et valetudina
rios ei usd em ecclesie parrochianos constanter et notorie asseritur esse. 
Bitte, datz der Bischof die sich Weigernden zum Gehorsam zurückbringe.

14. [231. 42"]. B. dei gracia episcopus Wratislaviensis viris multa 
discrecione pollentibus ad sanctam Elizabeth et ad sanctam Mariam 
Magdalenam in Wratislavia rectoribus ecclesiarum in domino sempi- 
ternam salutem.

Quoniam parum est iura condere, condita seu conswetudinaria 
allegare, nisi sit, qui ea tueatur, ex litteris sapientis viri C. plebani 
de Lesna [Deutsch-Lissa] accepimus, quod eadem in ecclesia sua infra 
scripta conswetudo antiquitus est a tanto tempore, quod in ea legittima 
prescripcio sit completa, tenía fuerit et obsérvala, quod procurad sa
cramento eucaristía quatuor nummos ad aram ponere, delibuti extrema 
unccione ipsam ministrant! tantumdem, matrimonium copulanti, bap- 
tizanti vero nichil, confessor! confitentes vel patroni singulos Vque 
denarios dare teneantur, quocirca vestre circunspección!, de qua fidu- 
ciam gerimus in domino [43r], pleniorem presentibus committimus 
et mandamus, quatenus vos ambo et uterque vestrum simul et coniunc- 
tim in Lesna personaliter ad ecclesiam accedentes auctoritate presen